- 1 -

吉林省内部审计协会文件

吉内协发〔2025〕7号

关于在江苏省苏州市举办
《践行审计工作重要指示，强化审计监督

效能》

高级研修班的通知

省（中）直各部门、科研院校，各市(州)、长白山管委会、

公主岭、梅河口市审计局，内部审计协(分)会，吉林省内部审计

协会驻吉林（地区）、辽源（地区）办事处,吉林省内部审计协

会卫生计生分会、吉林省内部审计协会教育分会及相关单位：

2025年7月24日，省委书记、省委审计委员会主任黄强主持

召开十二届省委审计委员会第四次全体会议。会议传达学习中央

有关会议精神，审议通过相关审计报告，听取审计整改情况汇报。

黄强强调，要学习贯彻习近平总书记关于审计工作的重要指示精

神，紧扣“如臂使指、如影随形、如雷贯耳”总要求，发挥审计

监督作用，推动吉林高质量发展。他指出审计是党和国家的利器，

过去一年全省审计机关发挥了重要作用。当前吉林处于关键发展

时期，审计工作意义重大，要从政治高度认识审计工作，拓展审

- 2 -

计监督广度和深度，抓好问题整改，强化审计干部队伍建设。

根据此次会议精神，经吉林省内部审计协会研究决定，于

2025 年 9 月 15 日至 9 月 19 日期间在江苏省苏州市面向全省各

单位相关人员举办一期《践行审计工作重要指示，强化审计监督

效能》专题培训班。

现将有关事宜通知如下：

一、培训对象

（一）各单位内部审计、财务部门等相关人员；

（二）各单位负责内部审计、财务部门的领导；

（三） 国家审计、内部审计、社会审计工作人员；

（四）持有 CIA、CCSA 证书的学员，参加本次培训，可抵免

2025 年度后续教育培训42 学时（包含 2 学时的职业道德）。

二、报名时间及报名办法

报名时间自 8 月 8 日起，9 月 10 日截止。本次培训名额

有限，请参加培训人员认真填写参训人员报名表（报名表可在

吉林省内部审计协会网站“下载中心”处进行下载），之后以

电子邮件形式将报名表发送至内审协会邮箱（协会邮箱：

jlsnbsjxh@163.com，要求邮件务必以“单位名称+培训报名表”

命名），发送后即可将培训费2500 元/人由参训人员所在单位

账户汇至吉林省内部审计协会账户，也可在培训现场使用公务

卡付款，不支持微信转账及现金付款。本次培训需提前汇款，

款项到账后视为报名成功。

- 3 -

三、开具发票

请参训人员将培训费开票信息详细填写至报名表指定区域，

培训费发票将由吉林省内部审计协会按报名表上填写的单位信

息开具，参训学员在培训报到时到会务组领取发票。

四、培训时间、地点和食宿费用

报到时间：2025 年 9 月 14 日（09:00 开始）

培训时间：2025 年 9 月 15 日——9 月 19 日

报到地点：江苏省苏州市维笙天平大酒店

本次培训期间 学员交通费用与住宿费用 自理 ,培训费为

2500 元/人，本次培训为学员提供每日三餐，其中早餐由酒店免

费提供，住宿费为标准间住宿（合住）每人 380 元/间/天，单间

住宿每人 580 元/间/天，学员入住酒店为江苏省苏州市维笙天平

大酒店，住宿费发票由江苏省苏州天平大酒店有限公司开具。

五、授课内容

（详见附件1）

六、联系方式

联 系 人：邱俊霖

联系电话：0431-85265085 18628793536

开户名称：吉林省内部审计协会

开 户 行: 中国工商银行长春南岭支行

帐 号：4200222909200031160

通讯地址：长春市亚泰大街6399号

- 4 -

邮政编码：130000

网 址：http://www.cjiia.com.cn

七、培训要求

（一）本次培训要求学员严格执行培训班日程安排，认真参

训，严禁以参加培训名义从事其他活动，如出现问题，所有后果

将由本人承担；

（二）培训期间将严格执行课前签到制度，禁止无故旷课、

缺课行为，协会将保留签到表用于日后相关部门检查，如因学员

个人行为不当，造成的一切后果将由学员个人承担；

（三）培训期间参训学员如因紧急情况需向会务组请假应严

格执行请销假制度，本人应将标明姓名、事由、请假时长的请假

条（请假条需由本人在会务组申领）交至会务组，待会务组批准

并记录后方可离开；

（ 四）本次培训不接待学员家属，学员需在9月20日13点前

退房，任何学员不得以任何理由提前结束培训离开会议酒店。本

次培训由会务组指定住宿地点，参训学员禁止在指定住宿地点以

外其他地点住宿，学员如需入住单间，请在报名表中进行标示。

为避免退房时间集中导致各位学员于前台滞留时间过长，学员可

在参训期间任意时间错峰前往酒店前台开具住宿费发票，因此可

能造成实际开票日期与实际离店日期不同，望周知；

（五）培训期间要求学员尊重授课教师、遵守课堂纪律，上

课期间需将手机保持静音状态，严禁大声喧哗、交头接耳、频繁

走动。

http://www.cjiia.com.cn

- 5 -

八、注意事项

（一）学员报名需完整填写报名表，如需培训文件电子版，

请登陆吉林省内部审计协会网站“下载中心”栏目下载，培训文

件纸质版将在培训期间与培训材料一同下发；

（二）学员上传报名表后如因工作及个人等原因出现参训人

员调整、无法参加培训等情况需立即告知协会，与协会报备后重

新提交报名表；

（三）协会将在学员报到当天通过微信建立各地区内部审计

交流学习群，有关培训期间的相关事宜将通过群消息告知学员，

请所有学员务必入群接收信息。

附件: 1.培训课程表

2.参训人员报名表

3.交通线路图

吉林省内部审计协会

2025 年 8 月 8 日

- 6 -

附件 1

培训课程表

日期 星期 授课时间 专题名称 授课教师

9 月 15 日 星期一

上午 09：00-11：30

苏州市工业园区相关优秀企业

内部审计经验分享

参训学员代表内审经验分享

王海荣、高夕雅

下午 14：00-17：00

当前宏观经济形势研判

（中美关系背景下的经济形势及应对

等方面）

苏州大学商学院教授

沈健

9 月 16 日 星期二

上午 08：30-11：30
数字化转型背景下的

工程智慧审计方法路径

原南京审计大学

工程审计学院院长

王雪荣下午 14：00-17：00

9 月 17 日 星期三

上午 08：30-11：30
DeepSeek 技术赋能政府审计数字化关

键能力与落地应用

原南京审计大学

工程审计学院院长

王雪荣下午 14：00-17：00

9 月 18 日 星期四
上午 08：30-11：30 数字化转型背景下

信息系统智慧审计探索

南京审计大学

计算机审计学院副院长

郭红建下午 14：00-17：00

9 月 19 日 星期五
上午 08：30-11：30

EPC 项目结算审计和典型案例分析

南京审计大学

研究生院副院长

葛世龙下午 14：00-17：00

- 7 -

附件2

参训人员报名表

序

号
姓名

性

别
工作单位（全称） 职务 手机

住宿
备注

合住 (√) 单住 (√)

1

2

3

4

5

注：可根据人数在报名表上进行附加

发票信息

单位名称

纳税人识别号

地址、电话

开户行及账号

注：参训人员报名表可在吉林省内部审计协会网站“下载中心”下载。

- 8 -

附件3

交通线路图

一、无锡硕放机场—江苏省苏州市维笙天平大酒店：

1.无锡硕放机场T2航站楼-6号门外侧通道-C区网约车上客点-

步行477米-机场大巴苏州火车站线（苏州北广场汽车站方向）乘坐

1站-孙武纪念园地铁4号口-步行146米-孙武纪念园（3号西北口）

乘坐轨道交通4号线往同里方向，乘坐8站到达南门站，站内换乘轨

道交通5号线往太湖香山方向，乘坐9站到达渎川桥站（3B西北口）

-步行470米到达维笙天平大酒店。（全程约1小时57分钟）

二、苏州站—江苏省苏州市维笙天平大酒店：

苏州站-步行45米-苏州火车站（2A口）乘坐轨道交通2号线往

桑田岛方向，乘坐5站-劳动路地铁站，站内换乘轨道交通5号线往

太湖香山方向乘坐7站-渎川桥（3B西北口）-步行470米-维笙天平

大酒店。（全程约45分钟）

三、从无锡硕放机场搭乘出租车—江苏省苏州市维笙天平大酒店：

全程37公里，耗时50分钟（约80元）。

四、从苏州站搭乘出租车—江苏省苏州市维笙天平大酒店：

全程18公里，耗时29分钟（约30元）。

主题词：举办 研修班 通知

分送：本会正、副会长，存档（3）

吉林省内部审计协会 2025 年 8 月 8 日印发

	一、培训对象
	二、报名时间及报名办法
	三、开具发票
	四、培训时间、地点和食宿费用
	五、授课内容
	六、联系方式
	七、培训要求
	八、注意事项
	培训课程表
	参训人员报名表